


Můj život v síti
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Michaela Surá
Můj život v síti – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

http://www.pointa.cz
http://www.albatrosmedia.cz


Michaela Surá



2

Můj život v síti obsahuje 
devět monologických kon-
verzací dívky XOXO, kte-
rá formou dopisů uzavírá 
(náročné) zkušenosti svého 
života. XOXO se ve svých 
zprávách snaží zachovat  
si internetovou anonymitu,  
ale přesto se nad tamním 
prostředím zamýšlí. Skrze 
šikanu, manipulaci, opuš-
těnost, vydírání a další pa-
tologické jevy XOXO zraje 
jako člověk a nachází pozi-
tivnější přístup sama k sobě. 
Jelikož má kniha tendence 
motivovat k zamyšlení i čte-
náře, za každým dopisem 
nalezneš inspirativní otáz-
ky a množství prázdných 
linek pro Tvé aktuální po-
střehy. Intimností dopisů  
a řazením textů vzniká vztah 
mezi knihou a čtenářem, 
který je završen posledním 
dopisem přímo pro Tebe. 
Jednotlivé dopisy na sebe 
však přímo nenavazují, a tak 
je možné je využít i jednot-
livě například jako úvod 
k diskusi. 



3

Opuštěnost hledá druha a neptá se, kdo to je. 

Kdo to neví, nebyl nikdy opuštěný, ale jenom sám.

Erich Maria Remarque

 

 

„Dnes není nejhorší nemocí lepra nebo tuberkulóza - dnes 

je to pocit, že jsem zbytečný, nemilovaný, pohrdaný, nežá-

doucí, všemi opuštěný.  

A nejtěžším hříchem je proto nedostatek lásky, ta hrozná 

lhostejnost k bližnímu, který je vystaven vykořisťování, 

korupci, bídě, nemoci.(...) Nejde vždy o krajíc chleba, nejde 

jen o kus oblečení. Po lásce hladovějí lidé i v bohatých 

zemích světa. A tam je ten hlad nejmučivější: vědomí, 

že nikdo mě nemá rád, že o mne nikdo nestojí, že jsem 

zbytečný, nežádoucí. Že jsem sám.

Matka Tereza 

´Cause tonight I´m feeling like an astronaut 

Sending SOS from this tiny box 

To the lonely people that the world forgot 

Are you out there? 

´Cause you´re all I´ve got 

- Simple Plan (Astronaut)



4

Za vznik této knihy vděčíme mnohým.

Zkušenostem i lidem.

Podpoře rodiny.

Čtenářům.

Potenciálním čtenářům.

Jmenovitě pak Lence Aligátorce Zavadilové a Lukáši Vevi Čákovi.



5

nová zpráva

Komu: brzy_mym@zvedavcum.cz

Předmět: Úvod

Zdravím, 

dostává se Ti do rukou sbírka mých dopisů. Dopisů 
adresovaných lidem, kteří chtě nechtě změnili můj život. Zda 
jsou ony dopisy důležitější pro adresáty, pro mne či snad pro 
Tebe, je první řečnickou otázkou.

Snad Ti pomohou s orientací i ve Tvých příbězích. 

Nalož s nimi rozumně. 

S pozdravem

XOXO


